
Nº 133, quarta-feira, 15 de julho de 2015 51ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015071500051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2015 - UASG 158145

No- Processo: 23278000711201571 . Objeto: Pregão Eletrônico - Água
mineral sem gás e garrafões de água mineral de 20 litros. Total de
Itens Licitados: 00016. Edital: 15/07/2015 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Av. Araujo Pinho, 39 Canela - SALVADOR
- BA. Entrega das Propostas: a partir de 15/07/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/07/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

SAULO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2015) 158145-00001-2015NE800005

CAMPUS SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 21/2015 - UASG 158411

No- Processo: 23279005825201505 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Aparelhos e Instrumentos para o Laboratório. Total de
Itens Licitados: 00060. Edital: 15/07/2015 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Rua Emídio Dos Santos, S/n - Bairro Bar-
balho Barbalho - SALVADOR - BA. Entrega das Propostas: a partir
de 15/07/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 28/07/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

EURES BALTAZAR PEREIRA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2015) 158411-90001-2015NE080006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

EXTRATO DE CONTRATO No- 36/2015

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 36/2015. PARTES: Instituto Federal
de Educação Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Santa Inês:
Extrato de Contrato de Professor Substituto. INICIO: 14/07/2015.
TÉRMINO: 14/12/2015. ASSINAM: Denilson Santana Sodré dos
Santos, pelo IF Baiano e LIDIANE SILVA PEREIRA, pela parte
Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 31/2015 - UASG 158129

No- Processo: 23327001230201501 . Objeto: Inscrição de servidor em
curso de capacitação Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de
Inexigibilidade em 09/07/2015. ERON PAZ ROSADO. Coordenador-
geral Contábil Substituto. Ratificação em 13/07/2015. GEOVANE
BARBOSA DO NASCIMENTO. Reitor. Valor Global: R$ 2.590,00.
CNPJ CONTRATADA : 09.094.300/0001-51 OPEN TREINAMEN-
TOS EMPRESARIAIS E EDITORA LTDA - EPP.

(SIDEC - 14/07/2015) 158129-26404-2015NE800019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 10/2012 - UASG 158129

Número do Contrato: 135/2012. No- Processo: 23327002177201213.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 3/2012. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ
Contratado: 01027728000170. Contratado : CSG ENGENHARIA LT-
DA -Objeto: Reequilíbrio econômico e financeiro re-ferente ao tem
"Administração Local. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas al-
teraçõesValor Total: R$19.782,93. Fonte: 112000000 -
2015NE800173. Data de Assinatura: 30/06/2015.

(SICON - 14/07/2015) 158129-26404-2015NE800019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2015 - UASG 158129

No- Processo: 23327000700201510 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços continuados especializados em rastreamento au-
tomotivo, incluindo instalação, de equipamentos, transmissão de da-
dos e sistemas de controle para a frota de veículos oficiais do IF
BAIANO ? Reitoria Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
15/07/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 16h00. Endereço: R. do
Rouxinol, 115 Imbui Salvador SALVADOR - BA. Entrega das Pro-
postas: a partir de 15/07/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/08/2015 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Esta contratação se faz
necessária para o aprimoramento do controle da frota do Instituto
Federal Baiano, estabelecendo critérios de uso, racionalização e, con-
sequentemente, um ajuste no controle de diárias e rotas, procurando
atingir a maior economia possível ao erário público.

ELISABETE DE SOUZA DE AZEVEDO
Assistente em Administração

(SIDEC - 14/07/2015) 158129-26404-2015NE800019

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

EXTRATO DE CONTRATO No- 5/2015 - UASG 151889

No- Processo: 23328000144201563. PREGÃO SRP No- 13/2014. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contra-
tado : TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA -Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de administração e
gerenciamento compartilhado da frota de veículos, tratores e mo-
tocicletas, de forma continuada, junto à rede de oficinas e centros
automotivos credenciados por meio de sistema informatizado para
atender aos veículos do IFBaiano - Campus BomJesus da Lapa.
Fundamento Legal: Dec. 7.892/2013 . Vigência: 15/08/2015 a
15/08/2016. Fonte: 112000000 - 2015NE800099. Data de Assinatura:
08/07/2015.

(SICON - 14/07/2015) 151889-26404-2015NE800009

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2015 - UASG 151889

No- Processo: 23328000157201532 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto desta licitação é o registro de preços para eventual aquisição
de material de expediente e de consumo diversos, visando atender às
necessidades do Instituto Federal Baiano Campus Bom Jesus da Lapa,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos Total de Itens Licitados: 00012. Edital:
15/07/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Br 349
Km 14 Zona Rural - BOM JESUS DA LAPA - BA. Entrega das
Propostas: a partir de 15/07/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/07/2015 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GISLANE DE OLIVEIRA COSTA SIMOES
Pregoeira

(SIDEC - 14/07/2015) 151889-26404-2015NE800009

CAMPUS CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2015 - UASG 158443

No- Processo: 23329000482201595 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de gêneros alimentícios. Total de Itens Licitados: 00009.
Edital: 15/07/2015 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 16h30. Endereço:
R.rua Barão de Camaçari, 118 - Bairro Barao de Camaçari Barao de
Camaçari - CATU - BA. Entrega das Propostas: a partir de
15/07/2015 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 28/07/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE RICARDO DOS SANTOS LISBOA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2015) 158443-26404-2015NE000071

CAMPUS VALENÇA

EXTRATO DE CONTRATO No- 16/2015 - UASG 154579

No- Processo: 23336000107201475. PREGÃO SRP No- 3/2014. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 18875950000125. Contra-
tado : CASA DO CAFE COMERCIO DE CAFE -EIRELI - ME.
Objeto: Aquisição de generos alimenticios parcelados, para atender as
demandas do campus Valença. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
alterações. Vigência: 30/06/2015 a 29/06/2016. Valor Total:
R$2.048,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800106. Data de Assinatura:
30/06/2015.

(SICON - 14/07/2015) 154579-26404-2015NE800013

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS ARAQUARI

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 07/07/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual
aquisição de bens móveis (mobiliário geral, eletrodomésticos, uten-
sílios de cozinha e diversos) para o Instituto Federal Catarinense
Câmpus Araquari.

KARINE NICKEL BORTOLI
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 14/07/2015) 158459-26422-2015NE800021

CAMPUS LUZERNA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 5

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Ca-
tarinense - Câmpus Luzerna, por intermédio da pregoeira, torna pú-
blico o resultado do pregão eletrônico (SRP) n¨00011/2015, que tem
por o objeto o Registro de preço para eventual contratação de em-
presa especializada na prestação de serviço terceirizado de recepção
para atender as necessidades do Intituto Federal Catarinense - Câm-
pus Luzerna. Sagrou-se vencedora a empresa Claudio Antonio Mo-
raes - ME, CNPJ: 06.094.697/0001-93 com valor total de R$
115.800,00. Os autos encontram-se à disposição dos interessados para
a vista.

ANGELA GONÇALVES
Pregoeira

(SIDEC - 14/07/2015) 152663-26422-2015NE800001

CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 - UASG 158460

Número do Contrato: 11/2014. No- Processo: 23350000111201455.
PREGÃO SISPP No- 7/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 08190855000134. Contratado : ADS SERVICOS LTDA -
EPP -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por um
periodo de 12 meses, 15 de julho de 2015 a 14 de julho de 2016.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 15/07/2015 a
14/07/2016. Data de Assinatura: 14/07/2015.

(SICON - 14/07/2015) 158460-26422-2015NE800081

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 - UASG 158460

Número do Contrato: 12/2014. No- Processo: 23350000247201485.
PREGÃO SISPP No- 14/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 08190855000134. Contratado : ADS SERVICOS LTDA -
EPP -Objeto: Prorrogação do vigência contratual por um período de
12 meses. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 15/07/2015
a 14/07/2016. Data de Assinatura: 14/07/2015.

(SICON - 14/07/2015) 158460-26422-2015NE800081

CÂMPUS FRAIBURGO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2015 - UASG 152662

No- Processo: 23352000644201506 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de
consumo (expediente, utensílios de copa e cozinha, limpeza e hi-
giene), para atender as necessidades do IFC Câmpus Fraiburgo. Total
de Itens Licitados: 00163. Edital: 15/07/2015 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Rua Emílio Vescovi, 123 Jardim América -
FRAIBURGO - SC. Entrega das Propostas: a partir de 15/07/2015 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
11/08/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

REJANE FERREIRA VIANA
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 14/07/2015) 152662-26422-2015NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 47/2015 - UASG 158133

No- Processo: 23255041714201495. DISPENSA No- 73/2014. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05330436000162. Contratado
: FUNDACAO CEARENSE DE PESQUISA E -CULTURA. Objeto:
Contratação de Instituição de previsão estatutária de apoio ao Ensino,
Pesquisa e Extensão para viabilizar a produção, editoração, revisão do
conteúdo e execução do curso de formação de especialistas na área de
Orientação e Mobilidade (OM). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 25/06/2015 a 25/03/2017. Valor Total: R$492.884,12. Fon-
te: 100001644 - 2014NE800512. Data de Assinatura: 25/03/2015.

(SICON - 14/07/2015) 158133-26405-2015NE800002

CAMPUS CRATEÚS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2015 - UASG 158324

Número do Contrato: 10/2012. No- Processo: 23293001203201212.
PREGÃO SRP No- 34/2011. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
42194191000110. Contratado : NUTRICASH SERVICOS LTDA -
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 10/2012, que
trata do gerenciamento informatizado de combustíveis envolvendo a
implantação, o fornecimento com utilização de cartão eletrônico ou
magnético visando atender aos veículos oficiais do IFCE/Crateús e
IFCE/Taúa,por ma is doze meses, pelo período de 02/07/2015 à


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-15T05:55:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




